河海大学计算机与信息学院
2012年推荐免试研究生复试细则

根据“关于做好2012年推荐优秀本科毕业生校科教〔2011〕78号”文件精神，现就学院接收2012级免试研究生复试工作做如下安排：

一、总则

1、学院复试以“德智体全面衡量，坚持选拔质量标准”为原则，高度重视，精心组织，保证质量、宁缺毋滥。复试过程充分体现公平、公正、公开的原则，严格履行工作程序；
2、学院各专业学科复试重点对学生的思想品德、知识结构、外语水平、从事科研的能力或潜力等综合素质进行考察。

二、组织机构

学院成立推荐免试研究生工作领导小组和复试专家组，并设立举报投诉电话，做到组织健全，职责明确。

1、推荐免试研究生工作领导小组，负责本学院复试和录取工作的领导、组织、协调管理等工作，并对学院复试录取工作进行监督，投诉电话：58099108、58099123；

2、复试专家组（另附），负责讨论制定复试方案，包括复试方法、评分标准等，并公正、公平、科学、合理地对每一位考生进行评分。

三、复试方案

1. 推免生录取总成绩计算方式
推免生的复试总成绩为各方式考核成绩之和，作为录取及奖学金评定的依据。复试总成绩包含本科绩点排位分数（55%）、本科专业与申请推免专业融合度分数（10%）、复试成绩分数（30%）和综合素质考察（5%）四部分。

本科绩点排位分数算法：

x=（1-本科专业的成绩排名/本科专业年级人数）*55

本科专业与申请专业融合度分数算法：y为10分制，由复试专家小组根据本科学校类别、本科专业实力、本科专业与申请专业的相关性给分。

复试成绩分数算法：
z=（复试各项成绩折算成百分制）*0.30

综合素质考察分数算法：
w为5分制，由学院根据学生的获奖情况、发表论文、专利、英语六级成绩等情况给分（验原件、交复印件）。

推免生的复试总成绩计算公式如下：

U=x+y+z+w
思想政治素质和道德品质考核及体检不作量化计入总成绩，但考核结果不合格者不予录取。
2、复试对象：研究生院公布的取得学校推荐免试攻读硕士学位研究生资格的学生（包括外校推免生）；

3、复试内容

复试分以面试给分，面试分外语和专业综合两部分，其中：

外语 (20分)：外语听力、个人自述（英语）

专业（80分）:专业基础考核、综合能力考核

4、录取与审核

学院推荐免试研究生工作领导小组根据学校有关政策、各等级奖学金评定条件和复试成绩，确定每位参加复试学生是否录取和录取奖学金等级（由复试成绩从高到低作为录取依据，复试成绩不合格不予录取），审核后报研究生院。

复试结果由研究生院统一公布。

四、复试要求

1、考生提交真实有效的相关材料，经过资格审查合格后到指定地点报到，参加复试；

2、考生必须认真填写《河海大学2012年推免生申请及复试情况表》 或河海大学2012年接收外校推荐免试研究生复试情况表并由有关部门签字盖章，面试时交学科组；

3、复试结果由研究生院统一公布。
五、复试安排
报到时间地点：2011年9月26日8：30（江宁校区勤学楼4319）

面试时间：2011年9月26日上午9：00

面试地点：江宁校区勤学楼（具体分组报到时见勤学楼3楼公告栏）
联系电话：58099112
六、其他

在推荐免试研究生的招生过程中，如发现有弄虚作假者，一经查实，即按有关规定取消报考资格、录取资格或学籍。
计算机与信息学院
二O一一年九月二十日